
 

Masarykova univerzita, Správa UKB, Knihovna univerzitního kampusu 
 
Kamenice 5, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 3710, E: kratec@ukb.muni.cz, https://kuk.muni.cz 

POSTUP V PŘÍPADĚ NEZOBRAZENÉ ZÁLOŽKY ZOTERO V MS WORD 

 

1. Zavřete všechny programy a nechejte spuštěný pouze Firefox. 
 

2. Ve Firefoxu klikněte na Nápověda a zvolte Technické informace (viz níže obr.). 

 

3. Zobrazí se stránka (viz níže obr.), na níž klikněte na tlačítko Zobrazit složku. 

 

4. Otevře se okno, ve kterém dohledejte adresář install: Extensions → zoteroWinWordIntegration@zotero.org → 
install. V  adresáři install naleznete soubor Zotero.dot. Nechejte si okno s tímto souborem otevřené a 
postupujte podle kroku 5. 
 

5. Stiskněte ve Windows na tlačítko Start a zvolte Tento počítač. Otevře se okno, ve kterém dohledejte adresář 
s Vaším účtem: zvolte disk C → Users → Váš účet. V řádku se zobrazenou cestou C:\Users\VášÚčet\ klikněte 
za název Vašeho účtu a vepište AppData a stiskněte Enter (tj. adresa bude C:\Users\VášÚčet\Appdata). Poté 
by se měl zobrazit adresáře, ve kterých postupujete Roaming → Microsoft → Word. Ve složce Word by měly 
být adresáře Po spuštění a Startup (možná ale jen jeden z nich). Do obou těchto adresářů zkopírujte soubor 
Zotero.dot (viz bod 4). Když se Vás počítače zeptá, zdali může předchozí soubor přepsat tím novým, dejte Ano.  
 

6. Otevřete Word, ve kterém by již měla být záložka Zotero. Pokud se záložka nezobrazuje, je již jediná možnost: 
výše zmíněný soubor Zotero.dot si někde uložíte s tím, že když budete něco psát s pomocí Zotero, tak ve Wordu 
otevřete soubor Zotero.dot, ihned dáte Uložit jako a soubor si uložíte někam jinam již jako klasický wordovský 
dokument s příponou doc nebo docx. 

 

Zpracoval: Jiří Kratochvíl, Knihovna univerzitního kampusu MU 


